

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, AVINASHI
OS. No. 87/2018

PW – 1

நாள் 04.10.2024

PW1 – வேலுச்சாமி

த/பெ – லேட். கருப்ப கவுண்டர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 4th day of October 2024.)

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

எனது தரப்பு கூடுதல் ஆவணங்களாக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 17.06.1936 தேதியிட்ட காளியப்ப கவுண்டர் பெயருக்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.1
2. 16.06.1971 தேதியிட்ட காளியப்ப கவுண்டர் வகையறா ஏற்படுத்திக்கொண்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.2
3. 14.07.1999 தேதியிட்ட மாரப்ப கவுண்டர் வகையறா ஏற்படுத்திக்கொண்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3
4. 07.02.1979 தேதியிட்ட 1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகள் ஏற்படுத்திக்கொண்ட கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.4
5. 18.01.2023 தேதியிட்ட ஏ செட்யூல் சொத்துக்களின் கணினி பட்டா வா.சா.ஆ.5
6. 28.08.2014 தேதியிட்ட பி செட்யூல் சொத்துக்களின் அ பதிவேடு நகல் வா.சா.ஆ.6

7. 12.02.1975 தேதியிட்ட ராமாத்தாள் வகையறா ஏற்படுத்திக்கொண்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.7
8. 19.07.2013 தேதியிட்ட 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள மோசடியான தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.8
9. 17.12.2012 தேதியிட்ட ராமாத்தாள் பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்ட மோசடியான கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.9
10. 17.12.2012 தேதியிட்ட ராமாத்தாள் பெயரில் ஏற்படுத்தப்பட்ட மோசடியான தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.10
11. அம்மாசை கவுண்டர் இறப்புச்சான்றிதழ் நகல் வா.சா.ஆ.11
12. அ.வ.எண்.43/2015 வழக்கின் இம எண். 33/2016 மனு மற்றும் உத்தரவு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.12
13. கருப்ப கவுண்டர் இறப்பு சான்றிதழ் நகல் வா.சா.ஆ.13
14. கருப்ப கவுண்டர் வாரிசு சான்றிதழ் நகல் வா.சா.ஆ.14

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுக்கோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Take down by/before me in open court
read over/interpreted to the witness in
the presence of the accused/accused's
pleader and admitted by the witness to
be correct.

Sd/-C.Senthil Kumar, B.Com., B.L.,
Subordinate Judge,
Avinashi.