

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி

OS – 87/2018

நாள் 16.07.2025

DW1 – ராமாத்தாள்

க/பெ – வையாபுரி கவுண்டர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 16th day of July 2025.)

குறுக்கு விசாரணை

1. 1-ம் வாதி கருப்ப கவுண்டர் எனது உடன்பிறந்த சகோதரர். எனது அப்பா அம்மாசி கவுண்டருக்கு நானும், வாதி கருப்ப கவுண்டர், ராமசாமி, பொன்னுச்சாமி, மாராத்தாள் மற்றும் துளசி ஆகியோர் வாரிசுகள் ஆவார்கள். நானும், 2,3 பிரதிவாதிகளும் ஒற்றுமையாக தான் இருந்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா அம்மாசி கவுண்டர் 105 வயதில் இறந்து போனார் என்றால் சரிதான். அவர் கடந்த சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு 21.07.2017-ம் தேதியில் இறந்து போய்விட்டார் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா அம்மாசி கவுண்டருக்கு பூர்வீகம் வேட்டுவபாளையம் கிராமம், குரும்பபாளையம் என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவிடமிருந்து விவசாயம் தொழில் தான் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நானும் விவசாயம் தான் பார்த்து வந்தேன். என்னுடன் பிறந்தவர்களும் விவசாயம் தான் பார்த்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா உயிரோடு இருந்து வந்த காலத்திலேயே 1-ம் வாதி கருப்ப கவுண்டர் பாகம் கேட்டு அ.வ.எண்.43/2015 என்ற பாக தாவாவை தாக்கல் செய்தார் என்றால் அது எனக்குத் தெரியாது. எனது அப்பா 2017-ல் இறந்து போன பிறகு சொத்தை பாகம் பிரித்துக்கொள்ளலாம் என்று 1-ம் வாதி கருப்ப கவுண்டர் எங்களிடம் கேட்டார் என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது பொய் என்றும், 1-ம் வாதி

எனது அப்பா இறந்த பிறகு எங்களை அணுகி பாகம் கேட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. நான் எனது மூத்த மகன் மூர்த்தி என்பவருக்கு 16.10.2020-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் இல்லை, நான் யாருக்கும் ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கவும் இல்லை, சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு போகவும் இல்லை. எந்தெந்த சொத்துக்களுக்கு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. எனது எதிர்வாதத்தில் சொல்லும் 19.07.2013-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் என் வசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் எனது பெயரில் உள்ள 12.12.2012-ம் தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் என் வசம் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் ஆவணங்களை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். எனது அப்பா தேங்காய் எண்ணெய் வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்பதை காட்ட ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா 1-ம் அயிட்ட சொத்து பூர்வீக வகையில் வந்த சொத்து என்றால் சரிதான். தாவா B,C அயிட்ட சொத்துக்கள் எனது அப்பா கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். நான் சொல்வது போல எனது அப்பா மட்டும் பணம் கொடுத்து கிரையம் பெறவில்லை என்றும், அவருடைய ஆண் மக்கள் விவசாயம் செய்து பாடுபட்டு கொடுத்த பணத்தில் தான் எனது அப்பா பெயரில் குடும்ப தலைவர் என்ற முறையில் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. 10.07.2013-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் எனது அப்பா அம்மாசி கவுண்டர் கைரேகை தான் வைத்துள்ளார். அதேபோல் 12.12.2012-ம் தேதியிட்ட கிரைய ஆவணத்தில் எனது அப்பா கைரேகை தான் வைத்துள்ளார்.

3. எனது அப்பா அம்மாசி கவுண்டருக்கு ஆதார் அடையாள அட்டை மற்றும் வாக்காளர் அடையாள அட்டை இருந்தது என்றால் வாக்காளர் அடையாள அட்டை மட்டும் உள்ளது. 19.07.2013-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை எனது பெயருக்கு எனது அப்பா பத்திரத்தை எழுதி வைத்த விபரம் எப்போது தெரிய வந்தது என்றால் 4,5 வருடங்கள் கழித்து எனக்குத் தெரிய வந்தது. அந்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் யார் யார் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது எனக்கு ஞாபகமில்லை. அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதுவதற்கு எனது அப்பாவை யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிய தேதியில் நானும் எனது அப்பாவுடன் சென்றிருந்தேன். 19.07.2013-ம் தேதியில் எனது அப்பாவிற்கு 102 வயதை கடந்திருக்கும் என்றால் சரிதான். பத்திரம் எழுதும் போது எங்களுடன் ஜெகதீசன் என்பவரும் வந்திருந்தார். பத்திரம் எழுதும் போது 14.07.1999-ம் தேதியிட்ட அசல் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த அசல் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் 3-ம் பிரதிவாதி துளசிமணியிடம் உள்ளது. அதனால், அந்த 19.07.2013-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் அசல் பாகசாசன பத்திரமும், நான் எழுதிய உயில்சாசனமும் தொலைந்து போய்விட்டதாக சொல்லியிருப்பது தவறு என்றால் சரிதான். நானும், 3-ம் பிரதிவாதி துளசிமணியும் சேர்ந்து தான் இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறோம். 19.07.2013-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் வா.சா.ஆ.8-ல் எனது பெயருக்கு மட்டும் எதற்காக செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எனது அப்பா எழுதி வைத்தார் என்பதற்கு காரணம் எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் 1

முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு சேர்ந்து தான் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்டுள்ளது. 1-ம் வாதி கருப்ப கவுண்டருக்கும், 4-ம் பிரதிவாதி மாராத்தாள், 5-ம் பிரதிவாதி ராமசாமி ஆகியோருக்கு எனது அப்பா செத்து எதுவும் எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அவர்கள் பெயருக்கு சொத்து எழுதி வைக்காததற்கு காரணம் என்ன என்று எனது அப்பா என்னிடம் சொல்லவில்லை. 17.12.2012-ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்திலும் எனது அப்பா கைரேகை தான் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதும் போது நான் எனது அப்பாவுடன் சென்றிருந்தேன். ரூ.10,000/-க்கு முத்திரைத்தாளையும் எனது பெயரில் நான் தான் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தை எழுதுவதற்கு சொத்து விபரத்தையும் நான் தான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான், எனது அப்பாவும் விபரம் சொன்னார். மற்ற வாரிசுகளுக்கு சொத்தை ஏன் எழுதி வைக்கவில்லை என்று எனது அப்பா என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை. அந்த 17.12.2012-ம் தேதியில் வா.சா.ஆ.9 கிரைய ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தை ரூ.10,00,000/-ஐ நான் எனது அப்பாவிற்கு ரொக்கமாக கொடுத்து தான் கிரையம் வாங்கினேன். வா.சா.ஆ.9 கிரைய ஆவணமும், வா.சா.ஆ.10 தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணமும் 17.12.2012-ம் தேதியில் தான் எழுதி பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களை நான் தான் அனுபவித்து வருகிறேன். வா.சா.ஆ.8, வா.சா.ஆ.9, வா.சா.ஆ.10 ஆகிய அசல் ஆவணங்கள் என் வசம் தான் உள்ளது. தேவைப்பட்டால் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வேண்டி
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Take down by/before me in open court
read over/interpreted to the witness in
the presence of the accused/accused's
pleader and admitted by the witness to
be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.